
Contacto

Teléfono +34 978752380
Correo Electrónico aytogargallo@euromatsl.com

Dirección Postal

Plaza de la Fuente, 18
(44558) Gargallo España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2020 a
las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Gargallo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7tZZISYqJAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de obras según Proyecto de ejecución denominado "Construcción de
infraestructura hidráulica (depósito de 560 m3) para cobertura de demanda de necesidades municipales
de abastecimiento de agua. Gargallo (Teruel)", redactado por la empresa PERFIL 7 ESTUDIO DE
INGENIERÍA SL, de enero de 2020 y aprobado por el Pleno el 28-01-2020

Valor estimado del contrato 79.953,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.743,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.953,61 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 09/03/2020 al 30/04/2020

Observaciones: Cumplimiento exigencias subvención obtenida para financiación de la obra

Lugar de ejecución
Polígono 4, parcela 132. PARAJE CAMPO NEGRO
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Pol 4, parcela 132 PARAJE CAMPO NEGRO
(44558) GARGALLO España

Acuerdo de Pleno incorporado en archivo adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7tZZISYqJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82a98807-a4f1-4902-8ef3-c1eeb51b79fa


Precio de la oferta más baja 77.896,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.802,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

MONTAJES HIDROARAGON S.L.
NIF B44213155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.896,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.255,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, en aplicación de los criterios de adjudicación referidos en la cláusula
2.2.9 del PCAP que rige la contración de la obra (criterios cuantificables exclusívamente mediante la mera aplicación de
las fórmulas descritas en dicha cláusula), y de acuerdo con el artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público. 
Fecha del Acuerdo 04/03/2020
Plazo de Formalización Del 09/03/2020 al 17/03/2020

Observaciones: Mediante firma por el contratista de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 16/03/2020 a las 09:50

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 16:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Se atenderá a lo dispuesto en el Pliego de cláusulas administrativas particulares aprobado por el Pleno
el 11-02-2020



Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pz de la Fuente 18
(44558) GARGALLO España

Apertura de sobres y calificación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 12:35 horas
Apertura de sobres y calificación administrativa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: en MesesExpresión de evaluación 

Precio. Importe ofertado más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en EurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jI%2BmktFekCvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005049450 |  2020-854447 | Mon, 09 Mar 2020 11:10:31:859 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131317294568086458779669491368855178159 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jI%2BmktFekCvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

